



مدیر کل توسعه کارآفرینی وزارت کار اعلام کرد:

تشکیل سازمان نظام کارآفرینی با هسته بخش خصوصی

با اشاره به این نکته که تکیه بر درآمد کشور باید از اقتصاد نفتی کاهش یابد، گفت: این موضوع باید به گونه‌ای انجام شود که درآمدهای اقتصادی از طریق تولید علم، فناوری‌های نوین و ارزش آفرین باشد. وی در مورد ضرورت توجه به فرهنگ کارآفرینی در کشور خاطرنشان کرد: در صورتی که نفت در کشور وجود نداشت حیات اقتصادی جامعه با مشکل مواجه بود اما در حال حاضر درآمدهای نفتی اجازه بروز ضعف‌ها و عرصه‌های لازم برای رشد کارآفرینی را در اقتصاد نمی‌دهد و حال آنکه رشد اقتصاد کارآفرینی از الزامات اساسی توسعه پایدار، شکوفایی اقتصاد و امنیت و رفاه ملت محسوب می‌شود. وی افزود: جوامعی که نتوانند ارزش آفرینی در سطح اقتصاد داخلی و بین‌الملل داشته باشند نمی‌توانند جوامع موفق باشند. به گفته این مقام مسئول، در آسیب‌شناسی مباحث کارآفرینی استقلال کشور نکته بسیار قابل توجهی است که بعد از انقلاب زمینه رشد خلاقیت‌ها و بروز و ظهور نوآوری‌ها را در پارکهای علم و فناوری، دانشگاه‌ها، پژوهشکده و سایر نهادهای علمی و پژوهش‌های کاربردی به سرعت فراهم شده است.

مدیرکل توسعه کارآفرینی وزارت کار ضمن تشریح اقدامات و برنامه‌های دولت در زمینه توسعه کارآفرینی، گفت: این وزارتخانه در صدد تشکیل سازمان نظام کارآفرینی با محوریت بخش خصوصی، صندوق حمایت مالی کارآفرینان و شرکت‌های مشاوره کارآفرینی است. سیدحسین هفده تن با اشاره به برگزاری جشنواره‌های کارآفرینی در کشور، اظهار داشت: یکی از اهداف این جشنواره‌ها که با مشارکت تمامی نهادهای بخش خصوصی و دولتی برگزار می‌شود ترویج و توسعه فرهنگ کارآفرینی در کشور است. وی ادامه داد: نهادینه کردن فرهنگ اندیشیدن، نوآوری، ارزش آفرینی، ارتقاء ارزش افزوده و توسعه خلاقیت‌ها از دیگر اهداف برگزاری جشنواره‌های کارآفرینی است. عضو کارگروه علمی جشنواره کارآفرینان برتر ملی با بیان اینکه رویکرد فرهنگی جامعه باید به سمت اقتصاد کارآفرینی معطوف شود، گفت: اقتصاد ارزش آفرینی و برنامه‌ریزی بر اساس فعالیت‌های دانش بنیان، نوآورانه و کارآفرینانه در جوامع امروزی ضرورتی حیاتی محسوب می‌شود. مدیرکل توسعه کارآفرینی و بهره‌وری نیروی کار وزارت کار

این مقام مسئول افزود: در حال حاضر تهیه اساسنامه و طراحی ساختار تشکیلاتی سازمان نظام کارآفرینی کشور را در دست اقدام است که به محض آماده شدن و پس از نظرخوانی و بازنگری توسط تمامی نهادهای ذیربط و دانشگاهی، به مراجع قانونی برای تصویب ارایه خواهد شد.



**سهم فعالیت‌های کارآفرینی کشور
و خالص غیرنفتی از تولید ناخالص
داخلی (GDP) پایین و کمتر از ۱۸
درصد است و باید در برنامه‌ریزی
کلان و استراتژیک کشور با طراحی
مدل اقتصاد کارآفرینی این سهم
حداقل طی ۴ الی ۵ برنامه به بالای
۷۰ درصد افزایش پیدا کند.**

هفده تن بیان داشت: تا قبل از انقلاب اجازه هیچگونه فعالیت نوآورانه به جوانان و کارآفرینان صاحب اختراع و اندیشه داده نمی‌شد و مستشاران خارجی حاکمیت مطلق داشتند لیکن با پیروزی انقلاب اسلامی دولت‌های بعد از انقلاب اساساً حامی کارآفرینی بوده‌اند. مدیرکل توسعه کارآفرینی و بهره‌وری نیروی کار وزارت کار و امور اجتماعی با بیان اینکه در حال حاضر اقتصاد کشور از ویژگی‌های اساسی یک اقتصاد کارآفرینی برخوردار نیست، گفت: سهم فعالیت‌های کارآفرینی کشور و خالص غیرنفتی از تولید ناخالص داخلی (GDP) پایین و کمتر از ۱۸ درصد است و باید در برنامه‌ریزی کلان و استراتژیک کشور با طراحی مدل اقتصاد کارآفرینی این سهم حداقل طی ۴ الی ۵ برنامه به بالای ۷۰ درصد افزایش پیدا کند.

به گفته عضو کارگروه علمی جشنواره ملی کارآفرینان هسته اصلی و محوریت سازمان نظام کارآفرینی را بخش خصوصی تشکیل خواهد داد و بیان داشت: در صورت شکل‌گیری این سازمان تمام برنامه‌ریزی‌ها و استراتژی‌ها مباحث کارآفرینی در سراسر کشور را به عنوان متولی به عهده این سازمان خواهد بود. به گفته هفده تن یکی دیگر از کارهای مهم برای ترویج کارآفرینی توسعه صندوق‌های مالی، پارک‌های علم و فناوری و مراکز رشد دانشگاه‌ها در استان‌های کشور است که این صندوقها در تبدیل اختراعات و ایده‌های نوآورانه به تولید انبوه بسیار مهم و در تهیه رشد جهش گونه GDP کارآفرینی بسیار موثر است. این مقام مسئول اظهار داشت: از آنجائی که هسته محصولات کارآفرینی، نوآوری و دانش کاربردی است، این محصولات بسیار بازار پذیر با ارزش افزوده بالا و نرخ بازگشت سرمایه قابل توجه بوده و لذا فرآیند فراهم نمودن عرصه‌های کسب و کار فعالیت‌های کارآفرینانه خصوصاً در زمینه اعطای تسهیلات باید بسیار کوتاه باشد که متأسفانه بانکهای کشور به موقع پاسخگویی سرمایه‌گذاری‌های خطرپذیر نیستند و ضرورت ایجاد می‌کند تا صندوقهای مالی پارک‌های علم و فناوری و مراکز رشد و دانشگاه‌ها و صندوقهای مالی بخش خصوصی در این زمینه هرچه بیشتر توقیت و توسط دولت حمایت شوند. وی سومین برنامه وزارت کار برای توسعه فعالیت‌های کارآفرینی را ایجاد شرکت‌ها توسعه مشاوره کارآفرینی دانست که در حال حاضر کلیات آن در شورای عالی اشتغال به تصویب رسیده است.

وی افزود: دولت مصمم است در پایان چشم‌انداز کشور، سهم فعالیت‌های کارآفرینی را در تولید ناخالص داخلی از سطح موجود به رقم قابل توجهی برساند که تحقق این موضوع نیاز به عزم ملی و رفع موانع ساختاری در اقتصاد و زیرساخت‌های کارآفرینی است. به گفته مدیرکل توسعه کافرینی و بهره‌وری نیروی کار وزارت کار، طی ۳۰ سال گذشته نسبت هزینه‌های تحقیق و توسعه به تولید ناخالص ملی بین ۴ تا ۶ دهم درصد در نوسان بوده که دولت در تلاش است تا این نسبت را به ۲,۵ درصد که میانگین کشورهای صنعتی است، برساند. وی بیان داشت: دانشمندان معتقدند اگر در کشوری نسبت هزینه‌های تحقیق و توسعه به تولید ناخالص داخلی کشور کمتر از یک درصد باشد، هزینه‌های انجام شده به هدر رفته است. هفده تن با بیان اینکه وزارت کار یک نقشه جامع کارآفرینی طراحی کرده است، تصریح کرد: در حال حاضر ریزنی‌ها با مراکز علمی دانشگاهی و تشکلهای کارفرمایی و کاری، برای جمع‌بندی کار و پیدا کردن یک راه میانبر در دست بررسی است. وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر مسئولان به دنبال راه‌های میانبر برای رسیدن به اهداف مختلف هستند که در این رابطه سه کار اساسی پیگیری می‌شود.